
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 9 августа 2023 г. № 598 

г. Кызыл 

 

О передаче штатных единиц 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности и оптимизации штатной 

численности государственных учреждений Республики Тыва Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Передать республиканскому государственному бюджетному учреждению 

«Природный парк «Тыва» 3 штатные единицы от государственного казенного учре-

ждения Республики Тыва «Управление жилищно-коммунального хозяйства Респуб-

лики Тыва» с соответствующим фондом оплаты труда и иными материальными за-

тратами на содержание согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Вышеуказанным учреждениям в недельный срок с даты вступления в силу 

настоящего постановления осуществить необходимые юридические действия, выте-

кающие из настоящего постановления, в том числе связанные с внесением измене-

ний в учредительные документы. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Республики Тыва                                В. Ховалыг 

620200099/27454(4) 



 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

от 9 августа 2023 г. № 598 

 

 

ШТАТНЫЕ ЕДИНИЦЫ, 

передаваемые республиканскому государственному 

бюджетному учреждению «Природный парк «Тыва»  

от государственного казенного учреждения Республики  

Тыва «Управление жилищно-коммунального  

хозяйства Республики Тыва» 

 
№ 

п/п 

Наименование должности Количество единиц 

Производственно-технический отдел 

1 Главный специалист 1 ед. 

Отдел правового обеспечения 

2 Главный специалист 1 ед. 

Отдел аварийно-восстановительных работ 

3 Техник 1 ед. 

 Всего 3 ед. 

 

 


